On ne trouve qu'une fois également *Dominus et Salvator noster Iesus Christus* (*Exp. Orat. dom.* [S. 40], incipit). En début de sermon, Chromace emploie habituellement l'expression *Dominus et (ac) Salvator noster*. En cours de texte on trouve : *Christus Dominus et plus fréquemment Christus* ou *Dominus*. On trouve une seule fois *Dominus Iesus* (S. 2, 91), *Iesus Christus* (S. 30, 59), deux fois *Salvator noster* (S. 2, 3; 23, 56). *Dominum Iesum Christum* du S. 2, 137 est une confession de foi reprise de *Actes* 8, 37.

2. Traduire *virtutum* par « armées » ne rendrait pas la pensée de l'auteur. *Virtus*, employé ici à plusieurs reprises, désigne les miracles opérés par le Christ. *Dominus virtutum*, c'est « le Seigneur auteur des miracles ».

rum Christo Domino crediderunt. Cognoverunt enim in resurrectione Lazari manifestam Filii Dei potentiam : quia morti potestate propria imperare non est conditionis humanae, sed divinae naturae.

Legimus quidem et Apostolos mortuos suscitasse, sed illi ut suscitarent, Dominum oraverunt ^d ; suscitaverunt autem non sua virtute, nec sua potestate, sed invocato nomine Christi, qui morti ac vitae dominatur ³ : Filius autem Dei Lazarum virtute propria suscitavit. Denique ut ait Dominus, *Lazare, exi foras* ^e, statim ille egressus de monumento est : neque mors tenere poterat, quem vita vocabat. In naribus humor sepulturae erat : Lazarus vivus astabat. Non exspectavit mors iteratam vocem Salvatoris audire, quia virtutem vitae ferre non poterat : sed ad unam vocem Domini mors et corpus Lazari de monumento, et animam dimisit de inferno ; et totus Lazarus de monumento vivus processit, qui totus ibi non fuerat ⁴. Tardius quis de somno suscitatur, quam Lazarus de morte. Humor corporis adhuc erat in naribus Iudaeorum, et Lazarus vivus astabat. Sed iam caput lectionis ipsius videamus.

2. Ait ergo Dominus ad discipulos suos, ut audivit in praesenti lectione dilectio vestra : *Amicus*, inquit, ⁴⁰ *noster Lazarus dormit ; sed vado, ut a somno suscitarem eum* ^f. Bene dixit Dominus : *Amicus noster Lazarus dormit*, quia vere de morte velut de somno erat surrecturus. Sed discipuli ignorantes cur hoc Dominus dixisset, aiunt ad illum : *Domine, si dormit, sanus erit* ^g. ⁴⁵ Tunc respondens, ait illis manifeste : *Lazarus mortuus est ; sed gaudeo propter vos, ut credatis, quia non ibi eram* ^h. Sed si gaudere se dicit hic Dominus propter discipulos

beaucoup de Juifs crurent au Christ Seigneur à cause de Lazare : ils reconnurent dans sa résurrection la manifestation de la puissance du Fils de Dieu, commander à la mort par sa propre puissance n'étant pas le fait de la condition humaine, mais de la nature divine.